
c':'c6/Zd/¶

íl,'
r ,

S " . Y'}
G -, t-j

j; ,:J,
4

W

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění a podle ČI. 28 odst. 3 NařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU)

Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařÍzenj o ochraně osobních údajů

Ing. Petra Holbíková
místo podnikáni: Hraběšická 134, 788 13 vikýřovice
IČ: 01711334
jako zpracovatel na straně jedné
(dále jen ,,Zpracovatel")

a
Město Vsetín
se sídlem: Svárov Cp. 1080, 755 01 Vsetín
zastoupené Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města
IČ: 00304450
(dále také ,,Město Vsetín" či ,,správce")

a
Mateřská Škola Vsetín, Benátky 1175
se sídlem: Benátky č. 1175, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské Školy
lČ: 60042389

a
Mateřská Škola Vsetín, Jasenka 757, příspěvková organizace
se sídlem: Dolníjasenka Č. 757, 755 01Vsetin
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 60609231

a
Mateřská škola vsetín, Kobzáňova 1537
se sídlem: Kobzáňova Č. 1537, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 60042401

a
Mateřská škola Vsetín, Luh I 1832
se sídlem: Stará cesta č. 1832, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 60042338

a
Mateřská Škola Vsetín, Na Kopečku 13, příspěvková organizace
se sídlem: Na Kopečku 13, 755 01Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 70872236

a



Mateřská škola Vsetín, Ohrada 1879, příspěvková organizace
se sídlem: Ohrada č. 1879, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 60609249

a
Mateřská Škola Vsetín, Rokytnice 425
se sídlem: Rokytnice č. 425, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 60042371

a
Mateřská škola Vsetín, Sychrov 96
se sídlem: Bratři Hlaviců č. 96, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
ľČ: 60042362

a
Mateřská škola Vsetín, Trávniky 1218
se sídlem: Trávníky č. 1218, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské Školy
lČ: 60042354

a
Soukromá mateřská Škola Štěpán, o. p. s.
se sídlem: Slovenská č. 2012, 755 01 Vsetín
zastoupená: , ředitelkou mateřské školy
lČ: 25830007

a
Mateřská Škola Kostka s.r.o.
se sIdlem: pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín
zastoupená: ředitelkou mateřské školy
lČ: 27853993

a
Mateřská Škola TEDDY BEAR s. r. o.
se sídlem: Horská Č. 1934, 755 01 Vsetín
zastoupená: jednatelkou společnosti
lČ: 29445388

a
Základní škola JNTEGRA Vsetín
se sídlem: Na Rybnikách 1628, 755 01 Vsetín
zastoupená: , ředitelem základni školy
lČ: 69211612

a
Základni škola Vsetín, Luh 1544
se sídlem: jasenická č. 1544, 755 01 Vsetín
zastoupená: , ředitelem základní školy
lČ: 60990406



l

a
Základní škola Vsetín, Ohrada 1876
se sídlem: Nad Školou 1876, 755 01Vsetín
zastoupená: ředitelkou základni školy
lČ: 60990368

a
Základni škola Vsetín, Rokytnice 436
se sídlem: Michala Urbánka č. 436, 755 01vsetin
zastoupená: , ředitelem základní Školy
lČ: 60990457

a
Základni škola Vsetín, Sychrov 97
se sídlem: MUDr. Františka Sovy č. 97, 755 01 Vsetín
zastoupená: , ředitelem zák|adníško|y
IČ: 60990465

a
Základni škola Vsetín, Trávníky 1217
se sídlem: Matouše václavka 1217, 755 01 Vsetín
zastoupená: , ředitelem základni Školy
lČ: 60990449

jako správci na straně druhé (dále jen ,,Správci")

(dále společně jen ,,Smluvní strany")
Preambule

l) Město Vsetín a zpracovatel uzavřeli dne 27. února 2019 Licenční smlouvu č. 2019/021

(dále jen ,,Smlouva o poskytováni Služby"), na základě které se Zpracovatel zavázal

poskytovat městu Vsetín a ostatním správcům služby spočÍvajíci ve zprovoznění, údržbě a

rozvoji elektronického systému registrace dětí k předškolnímu vzdělávání, tj. aplikace e-

zapisdoskol.cz na www.zapis-ms-vsetin.cz pro mateřské Školy a k základní povinné školní

docházce, tj. aplikace e-zapisdoskol.cz na www.zapis-zs-vsetin.cz pro základní školy (dále

jen ,,Služby").

2) Řádné poskytováni Služeb vyžaduje mimo jiné i zpracování osobních údajů děti a jejich

zákonných zástupců (dále jen ,,klienti Správce") a dále zaměstnanců Správce (vše dále

označeno jako ,,Osobní údaje"), které bude pro Správce provádět Zpracovatel.

3) S ohledem na výše uvedené Smluvní strany uzavÍrajÍ v režimu NařIzenI Evropského parla-

mentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně

osobních údajů (dále jen ,,Nařízenŕ') a ve spojení se zákonem o zpracování osobních

údajů č. 110/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nás|edujÍcÍ Smlouvu o zpracování

osobních údajů (dále jen ,,Smlouva").



Článek j.

Předmět Smlouvy

l) Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při
zpracování Osobních údajů, které Zpracovatel získá v souvislosti s poskytováním svých
Služeb.

2) Správci touto Smlouvou pověřují Zpracovatele, aby pro ně zpracovával Osobní údaje
v rozsahu, způsobem a za podmínek touto Smlouvou stanovených.

Článek j|.

podmínky zpracováni Osobních údajů

l) Účelem zpracování Osobních údajů je vedení předmětné agendy související s úspěšným

zápisem dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřských školách a s úspěšným zápisem dětí
do 1. ročníku základních škol, a to plně v souladu se smlouvou o poskytování Služeb a s o-
becně závaznými právními předpisy.

2) Osobní údaje klientů Správce budou zpracovány v rozsahu:
Sbírané informace rekistrovaný uživatel:

0 e-mail

· uživatelské jméno
· heslo (ukládá se v hash, tzn., že není zpětně Čitelné)

Sbírané informace o dítěti {žadateli):
· jméno a příjmení žadatele

· Datum narozeni žadatele
· Místo trvalého pobytu žadatele
· Jméno a přijmeni zákonných zástupců

· Datum narození zákonných zástupců
· Místo trvalého pobytu zákonných zástupců
· Adresa pro doručování zákonných zástupců
· Nebo datová schránka zákonných zástupců
· Telefonní číslo zákonných zástupců

Sbírané informace při registraci do školy:
· společný zmocněnec pro doručování pIsemností (výběr ze zákonných zástupců)
· Čas rezervace vlastního zápisu

3) Osobní údaje zaměstnanců Správce budou zpracovány v rozsahu:
Sbírané informace o Škole:

· Osobní profi!
· E-mail pro přihlašování do systému - není veřejný, slouží pouze pro přjh|ašovánj
· Heslo pro přihlášení do systému



l
u

· veřejný profil
· Adresa
· Telefon
· E-mail Školy
· Ředitel

4) Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou citlivé údaje ve

smyslu NařIzenI.

5) Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich shromaž-
d'ováni, ukládání na nosiče informaci, použÍvánj, třídění nebo kombinováni, blokováni

a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků (specializovaného in-
ternetového portálu vytvořeného Zpracovatelem) v rozsahu nezbytném pro zajištění řád-

ného poskytováni Služeb.

6) Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Služeb, neurčí-li správci v konkrét-
ním případě či v plném rozsahu dobu kratší, s tím, že ukončením smlouvy o poskytováni

Služeb bez dalšího zaniká i tato Smlouva. Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti
Zpracovatele týkajIcI se bezpečnosti a ochrany Osobních údajů až do okamžiku jejich

ú plné likvidace, vrácení Správci či předáni jiném u zpracovateli.

7) Smluvní strany se dohodly, že zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy bude

bezplatné, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním
této Smlouvy. Tím není dotčen nárok Zpracovatele na odměnu za poskytování Služeb.

Článek III.

Povinnosti Smluvních stran
l) Správce je při plněni této Smlouvy povinen:

a) zajistit, že Osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s NařIzenim a zákonem
o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, Že tyto údaje budou
aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému
účelu zpracováni;

b) přijmout vhodná opatřeni, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním,
srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých
jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sděleni požadovaná Nařize-
nim a zákonem o zpracovánÍosobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen:
a) Osobní údaje zpracovávat a přistupovat k nim pouze za účelem plněni předmětu

smlouvy o poskytováni Služeb a pouze v rozsahu nezbytném pro tento konkrétni účel;
b) nesdružovat Osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům;



c) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně
v otázkách předáni Osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;

d) nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozí-
ho konkrétního písemného povoleni Správce. Zpracovatel písemně informuje Správce
o záměru zapojit dalšího zpracovatele tak, aby Správce mohl udělit souhlas či vznést
proti takovému zapojení námitky. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby
provedl určité Činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na
základě smlouvy stejné povinnosti na ochranu osobních údajů, jaké jsou uvedeny
v této Smlouvě a v Nařízení. Neplni-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v ob-
lasti ochrany údajů, odpovídá Správci za plnění povinností dotčeného dalšího zpraco-
vatele Zpracovatel;

e) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje u zpracovatele (např.
zaměstnanci) zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost
mlčenlivosti;

f) zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Správci nápomocen pro splněni
Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro
splněni dalších povinností ve smyslu NařIzenI; bez zbytečného odkladu poskytnout
Správci podklady k vyřízení žádosti o výkon práv subjektu údajů;

g) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracováni Osobních údajů používaly pouze
oprávněné osoby, které budou mít přistup pouze k Osobním údajům odpovídajíchn
oprávněni těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených
výlučně pro tyto osoby;

h) zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek
a v rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídájÍcÍm této Smlouvě;

i) na výzvu Správce opravit, aktualizovat, smazat nebo přemístit Osobní údaj dle pokynu
Správce bez zbytečného odkladu od takové výzvy.

j) na žádost Správce kdykoliv umožnit provedeni auditu či inspekce týkajIcI se zpracová-
ní Osobních údajů ze strany Správce či auditora pověřeného Správcem a k těmto au-
ditům poskytnout součinnost;

k) po skončeni této Smlouvy odevzdat Správci nebo nově pověřenému zpracovateli
všechny Osobní údaje zpracované po dobu poskytováni Služeb.

l) postupovat při plnění Služeb s odbornou péčí, řídit se pokyny Správce a jednat v sou-
ladu se zájmy Správce. Pokud Zpracovatel zjisti, že Správce porušuje povinnosti
Správce uložené Nařízením, je povinen tuto skutečnost neprodleně Správci oznámit;

3) Smluvní strany jsou při plněni této Smlouvy povinny:
a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízeni,

aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracováni Osobních údajů je provádě-
no v souladu s Nařízenún a zákonem o zpracováníosobnÍch údajů ve znění pozdějších
předpisů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu
k Osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahuji, k jejich změně,
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracová-



r ni, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat a ak-
tualizovat; Zpracovatel se zavazuje zejména:

l. používat zabezpečený přístup do PC, kdy přístupy do PC budou známy pouze
Zpracovateli;

11. používat zabezpečený přístup do databáze Osobních údajů, přístupy je povi-
nen Zpracovatel zadávat tak, aby nebyly zobrazeny, neukládaly se, nebyly
zpřístupněny třetí osobě;

Ill. pro zpracování užívat software a služby, které splňuji standardní požadavky na
bezpečnost dat a splňuji normy stanovené Evropskou unií;

IV. bez předchozího souhlasu Správce netvořit kopie databáze;
V, užívat vhodné prostředky zabezpečeni, např. šifrováni či jiné vhodné a potřeb-

né prostředky vždy v závislosti na konkrétním jednání a datech;
VI. neumožnit přistup k údajům třetím osobám, pokud tento přístup nebude

písemně schválen Správcem nebo neplyne z této Smlouvy;
b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracováni Osobních údajů ve

smyslu Nařízení;
C) řádně a včas ohlašovat případná porušeni zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro

ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu. Infor-
maci o případném porušení zabezpečeni osobních údajů u Zpracovatele, je Zpraco-
vatel, jakmile jej zjistí, povinen oznámit Správci bez zbytečného odkladu, nejpozději
do 24hodin od zjištění porušeni zabezpečeni;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plněni předmětu této
Smlouvy;

e) zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončenítéto Smlouvy;

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o zpracováni osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, zejména dodržovat obecné zásady zpracování
osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím
osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat
v této souvislosti nezbytnou souČinnost.

Článek lV.

Závěrečná ustanoveni
l) Tato Smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní souvisejÍcÍ se řídí Nařízením a práv-

ními předpisy České republiky, zejména pak ustanoveními zákona o zpracování

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2) Zpracovatel bere na vědomí, že Správce je povinný subjekt k poskytování informací

dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č.



I

340/2015 Sb., o registru smluv. Zpracovatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v

Registru Smluv.

3) Strany stvrzuji, Že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistuji žádná

jiná ujednání, ústni či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Po-

kud by takováto ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku

touto smlouvou.

4) Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna

k jednostrannému postoupeni smlouvy jako celku ve smyslu ustanovení § 1895 ob-

čanského zákoníku, a to ani tehdy, pokud s tím druhá ze smluvních stran bude sou-

hlasit. Postoupeni smlouvy jako celku na třetí osobu je možné pouze na základě pí-

semné dohody, která bude podepsána, jak Správcem a Zpracovatelem, tak třetí oso-

bou, na kterou by měla být tato smlouva postoupena bud'ze strany Správcem, anebo

Zpracovatelem.

5) Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúplné či neú-
činné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného
Či neúčinného ustanoveni se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů

upravujÍcÍch otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upra-
vit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá zá-

měru ustanovení neplatného, resp. neúčinného.

6) Tato Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodat-
ků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se vý-

slovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku
upravující možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plnění.

Smluvní strany výslovně vylučuji, aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou

formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

7) Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) originálech, přičemž jedno (l) vyhotovení je

určeno pro Město Vsetín a jedno (l) pro Zpracovatele.

8) Obě smluvní strany prohlašuji, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska nále-

žitostí pro vznik smluvnIho vztahu ve smyslu ustanoveni § 1726 občanského zákoníku,

a Že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a sro-

zumitelně.

9) Smluvní strany proh[ašujj, Že si návrh této Smlouvy pozorně a pečlivě přečetly, že do-
bře rozumí jeho obsahu a že ten odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, na důkaz

čehož připojuji své podpisy a uzavÍrajÍ tuto Smlouvu.



m

10)Správce potvrzuje, Že tato Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000

Sb., o obcích, a byly splněny podmínky pro její platné uzavřeni stanovené tímto zá-

konem (§ 41 citovaného zákona), když starosta města Vsetín, je oprávněn uzavřít tuto

smlouvu na základě pravomoci, jež mu byla svěřena (delegována) na základě

usnesení Rady města Vsetína ze dne 18. 5. 2015 č. j. 48/9/RM/2015, učiněné dle

ustanoveni § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Ve Vsetíně dne: ,u. F ZOl"

Za Sp'áv"'

starosta města

Za Zpracovatele:

Mateřská Škola Vsetín, Benátk

Mateřská Škola Vsetín, Jasenka 757, příspěvková organizace

Mateřská Škola Vsetín, Kobzáňova 1537 '

Mateřská škola Vsetín, Luh l 1832

">

Mateřská škola Vsetín, Na Kopečku 13, přÍspě"='%'aL'«Énn,

Mateřská škola Vsetín, Ohrada 1879, příspěvková organizace

Mateřská Škola Vsetín, Rokytnice 425



,

Mateřská Škola Vsetín, Sychrov 96

Mateřská škola Vsetín, Trávníky 1218

Soukromá mateřská Škola Štěpán, o. p. s.

Mateřská škola Kostka s.r.o.

Mateřská ško TEDDY BEAR s. r. o,

"ZäR|aľrn[ s ola INTEGRA Vsetá""

uk|adnÍškqia Vsetín, Luh 1544

Základní škola Vsetín, Ohrada 1876

Základní Škola Vsetín, Rokytnice 436

"
<:_ ···'··.·.GL r"""

zák| dní škola Vsetín,,,$ychrov 97

Základní Škola Vsetín, Trávníky 1217 -


